Jaguaribe, 06 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 655

PORTARIA N º 209/09, 06 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CHARLES DE LIMA

NUNES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em RUSSAS-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para

participar da Formação da Capacitação de Multiplicadores do Projeto Saúde

e Prevenção nas Escolas – SPE, NA 10ª CREDE a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 06 e 07/10/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

02(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 06 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 210/09, 06 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora LENEIDE VIANA

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar do treinamento para operacionalização do Sistema de Checagem de

dados, no Auditório do Conselho Estadual de Educação, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 06/10/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se Secretaria de

Educação, em 06 de OUTUBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 211/09, 06 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em ICÓ-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar da 5ª Formação do Eixo de Educação Infantil, na CREDE, a

importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais) cada diária, referente ao dia

06/10/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de outubro de 2009.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 212/09, 06 DE OUTUBRO DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EFIGENIA

ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar da Formação de leitores no Seminário interno do Eixo

Literatura Infantil, no Hotel Porto D” Aldeia, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia   06/10/09, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 06 de outubro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas.Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 397 /2009 JAGUARIBE, 06 de outubro de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA

APARECIDA NOGUEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA - CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) referente às

Diárias no período de 08 e 09/10/2009, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de

outubro de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº396 /2009 JAGUARIBE, 06 de outubro de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA

CECÍLIA CAVALCANTE BARREIRA, lotada na SECRETARIA DA

SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta Reais), referente às Diárias no período

de 07 e 08/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de outubro de 2009.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº395/ 2009 JAGUARIBE/CE, 06 de outubro de 2009

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA

SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITARIA,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao

município de FORTALEZA-CE, a importância de R$600,00 (seiscentos

reais), referente às Diárias no período de 06, 07, 08, 14, 16, 19, 21, 22, 23,

26, 28 e 30/10/2009, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 12(doze) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de outubro de 2009.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***